Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée d'Enseignement Général Technologique agricole de Pontivy- Le Gros Chéne - BTS - Agricole - QUalité, ALimentation, Innovation et Maitrise
Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus technologiques

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée d'Enseignement Général Technologique agricole de Pontivy- Le Gros Chéne - BTS - Agricole - QUalité, ALimentation,
Innovation et Maitrise Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus technologiques (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie
des années, au-dela de la premiére) (6416)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 6%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Jury par
d'Enseignement défaut
Général

Technologique
agricole de Pontivy-
Le Gros Chéne - BTS
- Agricole - QUalité,
Alimentation,
Innovation et
Maitrise Sanitaire
(BioQUALIM)
aliments et
processus
technologiques
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-dela de la
premiére) (6416)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Nombre de
places
proposées

32

13

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

169

21

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

90

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

73

20

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

30



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée
d'Enseignement
Général
Technologique
agricole de
Pontivy- Le Gros
Chéne - BTS -
Agricole - QUalité,
ALimentation,
Innovation et
Mafitrise Sanitaire
(BioQUALIM)
aliments et
processus
technologiques
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des

années, au-dela de
la premiére) (6416)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Sexe Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu
Féminin 99
Masculin 70
Total 169
Féminin 9
Masculin 12
Total 21

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

51
39

90

12

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

44
29
73
8
12

20

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
18 60 %
12 40 %
30 100 %
3 60 %
2 40 %
5 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée
d'Enseignement
Général
Technologique
agricole de
Pontivy- Le Gros
Chéne - BTS -
Agricole -
QuUaliteé,
Alimentation,
Innovation et
Maitrise Sanitaire
(BioQUALIM)
aliments et
processus
technologiques
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(6416)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

AB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

18

16

99

30

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

17

15

39

15

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

1

17

14

25

15

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

20

Pourcentage

0%

100 %

0%
0%
0%

100 %

69 %

31%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers

professionnels

toutes séries

Type de bac

Autres
diplédmes de
niveau bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

B
TB
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

10

21

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

10

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0
1

41

10

20

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%
0%

100 %

0%

60 %

40 %
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée
d'Enseignement
Général
Technologique
agricole de
Pontivy- Le Gros
Chéne - BTS -
Agricole - QUalité,
ALimentation,
Innovation et
Mafitrise Sanitaire
(BioQUALIM)
aliments et
processus
technologiques
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (6416)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

30

37

91

169

18

21

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

29

16

38

90

18

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

29
5
12

26

73

18

20

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

1 33%
1 33%
9 30 %
19 63,3 %
0 0%
30 100 %
5 100 %
0 0%
0 0%
5 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Jury par
d'Enseignement défaut
Général

Technologique
agricole de Pontivy-
Le Gros Chéne - BTS
- Agricole - QUalité,
Alimentation,
Innovation et
Maitrise Sanitaire
(BioQUALIM)
aliments et
processus
technologiques
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-dela de la
premiére) (6416)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
VvoeU) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les critéres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats académiques

Acquis méthodologiques

Savoir étre

Motivation

Engagement

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Importance de notes au moins
correctes en matiéres scientifiques
et LV

Intérét pour le produit alimentaire, la
biochimie, la biologie, notes dans ces
matiéres.

Esprit d'équipe, maturité

Connaissance et intérét pour |'agro-
alimentaire

Engagement citoyen, bénévolat,
centres d'intérét

Degré d'importance des critéres

Trés important

Trés important

Important

Trés important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Chaque dossier est attentivement étudié, les résultats, les motivations et les engagements sont pros en compte par la commission
d'examen des voeux.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Mettre en valeur les apprentissages déja suivis en lien avec la formation demandée, le parcours professionnel envisagé et les
engagements divers.
Signature :
FREDERIQUE TRELLUYER,
Chef d'établissement de |'établissement Lycée
d'Enseignement Général Technologique agricole de
Pontivy- Le Gros Chéne



